

Bet. o. lovf. vedr. ligebehandling af mænd og kvinder m.v.

Til lovforslag nr. L 17. Betænkning afgivet af Arbejdsmarkedsudvalget den 30. november 2005

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om ligebehandling af mænd og kvinder med hensyn til beskæftigelse og barselorlov m.v.

(Definitioner af forskelsbehandling, chikane og seksuel chikane, ophævelse af lofter for godtgørelse m.v.)

[af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 5. oktober 2005 og var til 1. behandling den 13. oktober 2005. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Arbejdsmarkedsudvalget.

##### *Møder*

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

##### *Høring*

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og beskæftigelsesministeren sendte den 12. august 2005 dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 153 (folketingsåret 2004-05, 2. samling). Den 5. september 2005 sendte beskæftigelsesministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

#### *Spørgsmål*

Udvalget har stillet 9 spørgsmål til beskæftigelsesministeren til skriftlig besvarelse, hvoraf de 5 er besvaret. Udvalget forventer, at de resterende spørgsmål er besvaret inden 2. behandling af lovforslaget.

#### 2. Indstillinger

*Udvalget* indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Siumut, Tjóðveldisflokkurinn, Fólkaflokkurinn og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Charlotte Antonsen (V) Erling Bonnesen (V) fmd. Tina Nedergaard (V) Marion Pedersen (V)*  
*Jens Vibjerg (V) Bent Bøgsted (DF) Colette L. Brix (DF) Jakob Axel Nielsen (KF)*  
*Tom Behnke (KF) Thomas Adelskov (S) Kim Mortensen (S) nfmd. Jytte Andersen (S)*  
*Anne-Marie Meldgaard (S) Lone Møller (S) Elisabeth Geday (RV) Ole Sohn (SF)*  
*Jørgen Arbo-Bæhr (EL)*

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

### Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Siumut (SIU)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Fólkaflokkurin (FF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

**Bilag 1****Oversigt over bilag vedrørende L 17**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Høringssvar og høringsnotat, fra beskæftigelsesministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	1. udkast til betænkning

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 17**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om, hvorfor lovforslaget først blev fremsat 5/10-05, som er den dato, hvor direktivet skulle have været gennemført i de enkelte lande, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om krav til handlepligt i forhold til fremtidige ansættelser af departementschefer, jf. § 1 a, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm., om bekendtgørelse nr. 350 af 10. juli 1978 stadig er relevant, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm., om der er behov for ændring af ligebehandlingsloven og ligelønsloven efter implementeringen af direktivet, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm., om ministeren tager yderligere initiativer til at opfylde artikel 8 b i direktiv 202/73/EF, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om oversendelse af annonceteksterne til opslagene om ledige stillinger til departementschefer, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om, hvad Personalestyrelsen konkret har foretaget sig siden 2001 for at forøge antallet af kvindelige ledere, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om, hvorfor bekendtgørelse nr. 350 fortsat er relevant, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om, i hvilket omfang bekendtgørelse nr. 350 er anvendt, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå